
Comune di Campegine
Provincia di Reggio nell’Emilia

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352
Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it

III SETTORE: ASSETTO TERRITORIALE-AMBIENTE-PATRIMONIO 

Ordinanza N° 45 DEL 03/07/2024 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' PER CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CAMPEGINESTATE 2024"     

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Premesso che tutti i Giovedì ricadenti nel periodo dal 4 Luglio al 1 Agosto 2024  si svolgerà  nel 
capoluogo la rassegna estiva denominata “CampeginEstate 2024”  organizzata  
dall’Amministrazione Comunale;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e consentire in 
sicurezza lo svolgimento della manifestazione,  regolamentare il traffico nelle aree interessate 
dall’iniziativa;

Richiamati:
- il D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 “Nuovo Codice della strada” ed in particolare gli artt.  5 - 6 e 7 

nonchè il relativo Regolamento di esecuzione;
- l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- lo Statuto Comunale vigente;
- Il Decreto Sindacale n. 21 del 01.12.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile ad interim del 3^ Settore  “Assetto del territorio – Ambiente e Patrimonio”;

Riconosciuta alla sottoscritta la competenza per l’emanazione del presente provvedimento;

O R D I N A

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate, l’istituzione dei 
seguenti provvedimenti inerenti al traffico in occasione della manifestazione denominata 
“CampeginEstate 2024”:
 Area circostante P.zza Cervi ed il tratto di collegamento con P.zza Caduti del Macinato

Divieto di transito e sosta con rimozione forzata dalle ore 18:30 alle ore 24:00 di Giovedì
4 – 11 – 18 - 25  Luglio e 1  Agosto 2024

 Via Don P. Borghi 
Divieto di transito e sosta con rimozione forzata dalle ore 18:30 alle ore 24:00 di Giovedì
4 – 11 – 18 - 25  Luglio e 1  Agosto 2024

http://www.comune.campegine.re.it


Comune di Campegine
Provincia di Reggio nell’Emilia

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352
Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it

 Via Garibaldi, nel tratto compreso tra P.zza Cervi e Via Mazzini
Divieto di transito  sosta con rimozione forzata, Residenti esclusi per i quali è istituito il  
doppio senso di circolazione  dalle ore 18:30 alle ore 24:00 di Giovedì  4 – 11 – 18 - 25  Luglio 
e 1  Agosto 2024

Fatta eccezione per  i mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine nonchè i mezzi in uso agli 
organizzatori partecipanti alla manifestazione.

DISPONE

L’Ufficio Tecnico Comunale predisporrà la necessaria segnaletica di  regolamentazione del traffico, 
nel pieno rispetto del vigente Nuovo Codice della Strada e viene fatto obbligo a chiunque di 
rispettarla.

Il corretto posizionamento della segnaletica sarà a cura del personale dell’Amministrazione 
Comunale presente. E’ riammessa la circolazione in caso di conclusione anticipata dell’iniziativa, 
previa rimozione della segnaletica da parte del predetto personale.
La trasmissione di copia della presente Ordinanza al Comando del Corpo di Polizia Municipale 
Unione “Val D’Enza” ed al Comando Stazione Carabinieri di Castelnovo di Sotto (RE) nonché la 
pubblicazione della medesima sul sito istituzionale e/o all’Albo Pretorio di questo Comune. 
Le Forze di Polizia, contemplate nell’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, sono tenute a fare 
rispettare a chiunque le imposizioni della presente Ordinanza.

AVVERTE CHE

- per le violazioni della presente Ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni 
previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.  285, e successive modificazioni ed 
integrazioni;

- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente Ordinanza è 
ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al T.A.R. di Parma, ovvero, in via 
straordinaria, entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine al Presidente della Repubblica;

- in  relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e 
successive modificazioni ed integrazioni, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza, chiunque abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, può proporre ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura fissata dall’art. 74 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n° 
495, e successive modificazioni ed integrazioni.

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

http://www.comune.campegine.re.it


Comune di Campegine
Provincia di Reggio nell’Emilia

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352
Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it

 PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere S.C.p.A. 

http://www.comune.campegine.re.it

